Pró-reitoria de Extensão e Cultura - Av. Minas Gerais, 5021 | CEP: 86813-250

Apucarana - Paraná | diretoria.extensao@unespar.edu.br

EDITAL Nº. 015/2026 – PROEC

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL DE RESULTADO FINAL PARA O PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTA –
ENCOMENDA GOVERNAMENTAL Nº 13/2024

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (PROEC), da Universidade Estadual do Paraná
(UNESPAR), no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público o edital de
resultado final de seleção de bolsistas graduando para apoio às demandas da Encomenda
Governamental nº 13/2024, processo referente ao Edital n.006/2026 – PROEC/UNESPAR.

1. RESULTADO DE BOLSISTA ESTUDANTE

Candidato Classificação

Emily Rodrigues Cardoso de Araújo 1º

Daniel Rosa Brito 2º

Izabella Kamile dos Santos Sousa 3º

2. DO INÍCIO DAS ATIVIDADES:
A contratação e início das respectivas atividades, conforme vagas disponíveis no edital de
seleção (edital 006/2025 – PROEC), fica estritamente condicionada à liberação dos recursos
financeiros pelo órgão concedente e assinatura do Termo de Compromisso do Bolsista.

Apucarana, 25 de fevereiro de 2026.

Prof. Dra. Rosimeiri Darc Cardoso
Pró-reitora de Extensão e Cultura

PROEC - UNESPAR

mailto:diretoria.extensao@unespar.edu.b

	EDITAL Nº. 015/2026 – PROEC
	1.RESULTADO DE BOLSISTA ESTUDANTE

	2.DO INÍCIO DAS ATIVIDADES: